
Nadační fond ZET

Třebízského 82, Uherský Ostroh

Ing. Kristýna Zelienková

předsedkyně správní rady

tel. 724 774 440

ZÁPIS Z PREZENTACE Nadačního fondu ZET, Slovácký dvůr, 11.5.2023 

Nadační fond ZET se specializuje na práci v oblasti prevence rizikového chování a 
závislostí.  Snaží se nalézt systémová řešení celostátním dopadem. Proto spolupracujeme 
s představiteli obou komor Parlamentu, kteří se v této problematice angažují. A právě zde 
nedávno vznikla skupina, ve které budou zástupci z Poslanecké sněmovny i ze Senátu. 
Vzhledem k průřezovému charakteru této problematiky, která zahrnuje oblasti jako 
školství, zdravotnictví, finance, zemědělství, ale i sociální péči, jsou v pracovní skupině 
zastoupeni odborníci z různých odvětví.

V červnu bude v Parlamentu představen nový akční plán věnující se návykovým látkám, 
který byl nedávno schválen Vládou. Pracovní skupina bude plánovat jednotlivé kroky k 
jeho naplňování. Jsme přesvědčeni, že tato iniciativa je velmi důležitá, a že společným 
úsilím můžeme dosáhnout pozitivních výsledků, které budou mít v konečném důsledku 
dopady do všech území.

Hlavním cílem Nadačního fondu ZET je přenášet zkušenosti a poznatky z regionu, a to i z 
malých obcí, kde se problematika závislostí řeší, na místa, kde se rozhoduje. Chceme se 
zaměřit na zmapování situace v oblasti závislostního chování v našem území a navrhnout 
preventivní, funkční opatření. Velmi nám pomáhá spolupráce s profesorem Michalem 
Miovským, proděkanem fakulty a přednostou kliniky adiktologie 1. LF UK a VFN. Jeho 
odborné znalosti a expertiza nám umožňují pracovat na efektivních řešeních a zlepšovat 
prevenci rizikového chování.

Jsme přesvědčeni, že společným úsilím a zapojením všech zúčastněných stran můžeme 
dosáhnout významných změn v oblasti prevence rizikového chování. Proto už nyní 
připravujeme projekt právě do našeho území, který Vám bude představen do konce roku.


